Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2020                                   р.п.Мордово                                № 116

    О создании муниципальной рабочей группы по выполнению поручения

Президента Российской Федерации по внедрению бесплатного питания для

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций района

С целью детальной проработки вопросов готовности образовательных

учреждений Мордовского района к переходу с 01 сентября текущего года на

обеспечение всех школьников 1-4 классов бесплатным горячим питанием,

администрация района поставляет:

1. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по выполнению

поручения Президента Российской Федерации по внедрению бесплатного

питания для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений

района согласно приложению 1.

2.  Утвердить план мероприятий («Дорожную карту»), медиаплан по

выполнению поручения Президента Российской Федерации по внедрению

бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных

учреждений района согласно приложению 2, 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Рыжкова А.А.

     Глава Мордовского  района                                                   С.В. Манн

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 к постановлению

 администрации района от 28.02.2020 № 116

Состав муниципальной рабочей группы по выполнению поручения

Президента Российской Федерации по внедрению  бесплатного питания

для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных

учреждений района.

Председатель рабочей группы: Рыжков Андрей Александрович -

заместитель главы района;

Заместитель председателя рабочей группы: Плужникова Татьяна

Николаевна - начальник отдела образования администрации района;

Члены комиссии:

Шишина Татьяна Алексеевна - ведущий специалист отдела образования

администрации района;

Шевченко Виктор Андреевич - директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа;

Макаров Александр Петрович - директор  муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Новопокровская  средняя

общеобразовательная школа;

Самородова Галина Васильевна -  начальник территориального отдела №5

Управления Роспотребнадзора по Тамбовской области (по согласованию);

Тарабрин Виктор Петрович - депутат Тамбовской областной Думы

(по согласованию);

Алёшкин Сергей Александрович - депутат Тамбовской областной Думы

(по согласованию):

Глебов Сергей Владимирович - депутат Мордовского поселкового Совета

народных депутатов (по согласованию);

Вяльцева Наталия Александровна - председатель районного родительского

комитета

(по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 к постановлению

 администрации района от 28.02.2020 № 116

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«Дорожная карта»)  по выполнению поручения Президента Российской

Федерации по внедрению бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений района.

№

п/п

Направление деятельности Сроки Ответственный

исполнитель

Формирование нормативно-правовых основ деятельности

1. Подготовка проекта

постановления

администрации Мордовского

района о создании

муниципальной рабочей

группы по выполнению

поручения Президента РФ по

внедрению бесплатного

питания для обучающихся 1-

4 классов

Февраль 2020 г. Т.Н. Плужникова,

начальник отдела

образования

администрации

района

2. Разработка муниципального

плана мероприятий

(«Дорожную карту») по

выполнению поручения

Президента РФ по внедрению

бесплатного питания для

обучающихся 1-4 классов

Февраль 2020 г. Т.Н. Плужникова,

начальник отдела

образования

администрации

района

3. Подготовка и подписание

соглашения по

финансированию поручения

Президента РФ

Май 2020 г. Т.Н. Плужникова,

начальник отдела

образования

администрации

района

4. Проанализировать

результаты мониторингов

организации горячего

питания школьников, аудита

пищеблоков и столовых и т.д.

Февраль 2020 г. Отдел образования

администрации

района,

администрация ОУ

5. Организация и проведение

анкетирования с

обучающимися на предмет

разнообразия меню, с

последующим анализом

Апрель-май 2020

г.

Т.А. Шишина,

ведущий

специалист отдела

образования

администрации

района,

администрация ОУ

6. Анкетирование обучающихся

и их родителей на предмет

удовлетворенности

организации горячего

питания

Октябрь 2020 г. Администрация ОУ

7. Составление единого  меню

для базовых школ и

филиалов с учётом

рекомендаций Управления

Роспотребнадзора, исходя из

стоимости 45-50 рублей на

одного ребёнка

Май 2020 г. Администрация ОУ

8. Разработка локальных актов

ОУ на новый учебный год по

организации горячего

питания

Август 2020 г. Администрация ОУ

9.  Подготовка сметной

документации на ремонт

пищеблоков и столовых

Март 2020 г. Отдел образования

администрации

района,

администрация ОУ

Информационно-разъяснительная работы

1. Размещение информации в

СМИ о  поручении

Президента РФ по внедрению

бесплатного питания для

обучающихся 1-4 классов

Март 2020 г. Т.А. Шишина,

ведущий

специалист отдела

образования

администрации

района

2. Размещение информации на

сайте отдела образования

администрации района, на

сайтах ОУ района

Март 2020 г. О.В. Вяльцева,

директор

муниципального

казенного

учреждения

«Информационно-

методический

центр»,

администрация ОУ

3. Информационно-

разъяснительная работа с

родителями (законными

представителями)

обучающихся

Апрель 2020 г. Отдел образования

администрации

района,

администрация ОУ

4. Обсуждение итоговых

результатов реализации

мероприятий поручения

Президента РФ по внедрению

бесплатного питания для

обучающихся 1-4 классов

Октябрь 2020 г. Т.Н. Плужникова,

начальник отдела

образования

администрации

района

Организационное обеспечение

1. Организация и проведение

заседаний рабочей группы по

внедрению бесплатного

питания для обучающихся 1-

4 классов

По мере

необходимости

Т.Н. Плужникова,

начальник отдела

образования

2. Организация и проведение

ремонтных работ помещений

пищеблоков и столовых

Июль-Август

2020 г.

Администрация ОУ

ПРИЛОЖЕНИЕ  3 к постановлению

 администрации района от 28.02.2020 № 116

МЕДИАПЛАН

 по выполнению поручения Президента Российской Федерации по

внедрению бесплатного питания для обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений района.

№

п/п
Наименование

мероприятия (-й)
СМИ,

социальные

сети

Срок

исполнен

ия

Смысловая

нагрузка
Форма

сопровождения

1.  Информация о

начале

реализации

выполнения

поручения

Проведение

заседания

рабочей группы

по реализации
выполнения

поручения

Президента

Российской

Федерации по

внедрению

бесплатного

питания для

обучающихся 1-4

классов

общеобразователь

ных учреждений

района.

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Февраль

2020
Первоначальная

информация об

основном

содержании и

этапах реализации
выполнения

поручения

Президента

Российской

Федерации по

внедрению

бесплатного

питания для

обучающихся 1-4

классов

общеобразовательн

ых учреждений

района.

Статьи, новости

Новости,

анонсы

Новости,

фоторепортажи

2.

Размещение

нормативно-

правовых

документов,

планов работы по

выполнению

поручения

Президента РФ по

внедрению

бесплатного

питания для

обучающихся 1-4

классов

общеобразователь

ных учреждений

района.

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Февраль
2020

Информационные

материалы
Статьи, новости

Новости,

анонсы

Новости,

фоторепортажи

http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/

3.

Анализ

результатов

мониторингов

организации

горячего питания

школьников,

аудита

пищеблоков и

столовых и т. д.

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Март 2020

Фото-фиксация

первоначального

состояния

помещений для

последующего

сравнения,

публикация на

сайте

Новости

Новости,

фоторепортажи

4. Анализ

анкетирования с

обучающимися и

их родителями

(законными

представителями)

на предмет

разнообразия

меню,

удовлетворитель

ности

организацией

горячего питания

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Май 2020 Информационные

материалы
Статьи, новости

5. Проведение

ремонтных работ

пищеблоков.

обеденных залов

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Июль-

Август

Информационные

материалы
Новости,

анонсы

Новости,

фоторепортажи

http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/

6. Окончание

ремонта

помещений /

установка и

настройка

оборудования /

приемка.
Подведение

итоговых

результатов

реализации

мероприятий

поручения

Президента РФ

по внедрению

бесплатного

питания  для

обучающихся 1-4

классов.

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Август

Глава района

проводит

совещание перед

началом

очередного

учебного года, там

озвучивается

степень

готовности

образовательных

учреждений  к

переходу на

бесплатное

питание

обучающихся 1-4

классов. Для

приглашенных

СМИ делают

пресс-подход, все

участники дают

подробные

комментарии.

Статьи, новости

Новости,

фоторепортажи

7. Организация

бесплатного

питания  для

обучающихся 1-4

классов.

Проведение

анкетирования

среди

обучающихся и

их родителей

(законных

представителей)

на предмет

удовлетвореннос

ти новой формы

организации

бесплатного

питания в

общеобразовател

ьных

учреждениях

района.

Газета «Новая

жизнь» АО

«Издательский

дом

«Мичуринск»

http://r42.tmbre

g.ru/

http://mordovoo

braz.68edu.ru/

https://www.fac

ebook.com/grou

ps/13164849085

3042/

Сентябрь

Информационные

материалы
Статьи, новости

http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
http://r42.tmbreg.ru/
http://r42.tmbreg.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
http://mordovoobraz.68edu.ru/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/
https://www.facebook.com/groups/131648490853042/